ORQUESTRA MUNICIPATL
DE CARLOS_BARBOSA

X

S

ANEXO |
Oficio n°® 06/2022 Carlos Barbosa, 31 de julho de 2022

A
FUNDACAO PROARTE
Municipio de Carlos Barbosa

Assunto: Prestagido de Contas
Contrato n°: 26/2019 — Termo de Aditivo n°® 06/2022
Valor: R$ 11.067,51

Prezados Senhores:

A ASSOCIAGCAO ORQUESTRA MUINICIPAL DE CARLOS BARBOSA, vem a presenca de
Vossa Senhorias, encaminhar a prestacdo de contas do termo de colaboragcéo acima,
contendo os seguintes documentos anexos:

a) Relatério de Execugdo do Objeto — Anexo lI;

b) Demonstrativo de Receita e Despesa — Anexo |lI;

c) Relagdo de Pagamentos — Anexo |V;

d) Conciliagado bancaria — Anexo V

e) Copia do Extrato Bancario da conta especifica;

f) Copias Notas fiscais, recibos e outros autenticadas por servidor municipal,

g) Declaragdo Representante e Contador — Anexo VI:

h) Declaracdo do Conselho Fiscal — Anexo VIl

[) Arquivo digital em formato aberto dos anexos e documentos, conforme art. 35, Vl do
Decreto n° 3.256/2018.

Atenciosamente,
\/UJMMQ Ardbou Al
Veranice Andrioli
Presidente

CPF 924.512.170-49
FUNDACAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE
CARLOS BARBOSA - RS
A presente cépia confere como original.
Data: 33 /08 /2312 .

Associacdo Orquestra Municipal de Carlos Barbosa - CNR#06:3 4429240000668 Decea

Assinatura: &
P




ORQUESTRA MIUNICIPADRE, )
DE CARLOS.BARBOSA

ANEXO II

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO

Termo de Colaboragéao n° 026/2019 Termo de Aditivo 06/2022
Periodo: 07/2022
Valor: R$ 11.067,51

No més de julho de 2022, realizaram-se as seguintes atividades
off-line e presenciais na sede da Associagdo Orquestra Municipal de Carlos
Barbosa:

- Reuniées da diretoria da Associagdo OMCB e Conselho Fiscal com o
maestro/diretor artistico, com relacédo aos ensaios e repertorio para o concerto

do dia 25 de setembro de 2022.
- Participag&o da orquestra na abertura do Festiqueijo.

- Aulas de musica/Teoria/ Percepgédo Musical e Pratica de Conjunto.

-Aulas individuais e em grupos, conforme os contratos, de: Flauta Transversal,
Trombone, Trompete, Clarineta, Trompa, Saxofone, Piano e Bateria e
Percussao.

Carlos Barbosa, de 31 de julho de 2022.

n
| . [
eranlchn rioli

Presidente
CPF 924.512.170-49

FUNDAGCAQ DE CULTURA E ARTE -

PROARTE
CARLOS BARBOSA-RS

A presente copia confere como original.

Data: D3 /OR /29
Nome do(a) servidor:k,jp;ﬂa o Doe g

Assinatura: 4
S o
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Rua Antdnio Prado, 373 B.: Navegantes - Carlos Barbosa / RS 95 185 000

ANEXO 1l

DEMONSTRATIVO DE RECEITA E DESPESA

Entidade

CARLOS BARBOSA

ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL DE

Contrato n°: 26/2019 — Termo de
Aditivo n°® 06/2022

Periodo: 07/2022

Valor: R$ 11.067,51

1 - Receitas

Valores Recebidos
Repasse PMCB _ Saldo Reprogramado Total
Rendimentos anterior
R$ 9.998,00
R$ 14,39 R$ 1.055,12 R$ 11.067,51
(04/07/22)
2 - Despesas
Despesas realizadas conforme Saldo (recolhido / a recolher / Total
relacédo de pagamentos a reprogramar)
R$ 9.812,00 R$ 1.255,51 R$ 11.067,51

Carlos Barbosa, 31 de julho de 2022.

5 [ ﬂ A ’\\
\oxoms i Madoeig
Veranice Andriolimljc“‘)'"l[A
Presidente

CPF 924.512.170-49

3
L_A,C’_/{vv/-./;’ A

Angela |,.Cavagni,”
CRC N%’ 22.816/RS

NDACAO DE CULTURAEARTE -
ROARTE
SARLDS BARBOSA-RS
A presente copia confere com o original.
pata: A3 /0% 2

Nome Zo(a) servidor: S resdaus Neaon
' (—

ssinatura:



ANEXO IV
RELAGAO DE PAGAMENTOS

Entidade: ASSOCIAGAO ORQUESTRA MUNICIPAL DE CARLOS BARBOSA

n°® 06/2022

Periodo: 07/2022
Valor: R$ 11.067,51

Contrato n°: 26/2019 — Termo de Aditivo

Descri¢ao do documento
Item|Rec. Credor CNPJ/CPF Fatura |Data FaturaDoc.bancario| Data Doc. Valor
NF NF bancario
1 1 |JANICE & ANGELA ASSESS. CONTABIL LTDA | 05.646.044/0001-07 2417 31/07/2022 TED CEF 29/07/2022 918,00
2 1 |DIRCEU ANDRIOLI 67358900006 24.428.424/0001-10 188 27/07/2022 TED CEF 29/07/2022 2.504,00
3 1 |GILBERTO SALVAGNI 53792661004 15.016.930/0001-00 121 28/07/2022 TED CEF 29/07/2022 744,00
4 1 |GILBERTO SALVAGNI 53792661004 15.016.930/0001-00 122 28/07/2022 TED CEF 29/07/2022 2.484,00
5 1 |LEE VAN SANTOS RODE 03345296039 44.206.946/0001-84 6 27/07/2022 TED CEF 29/07/2022 372,00
6 1 |FABIO BENEDUZI 01482241056 13.401.966/0001-82 153 28/07//2022 TED CEF 29/07/2022 558,00
7 1 |LEANDRO COUSSEAU 00395653002 16.157.528/0001-09 47 28/07/2022 TED CEF 29/07/2022 744,00
8 1 |LUAN KERNI 03897181061 24.369.289/0001-89 5 28/07/2022 TED CEF 29/07/2022 744,00
9 1 |JEAN CARLOTTO 02024006035 27.561.337/0001-24 3 28/07/2022 TED CEF 29/07/2022 744,00
Total 9.812,00

Legenda: Rec: 1 - PMCB: 2 — Rendimentos/Outros

Carlos Barbosa, 31 de julho de 2022. \
i \\\,\v 4 \ 4" )
; ) ; . . \NND\\\;«\\\\ of A\NJLQ\“\\J
gc&( e iﬁck@» - / o A
Veranice Andrioli Angela b, Cavagni ~/

Presidente CRC/RS 22.816

CPF 924.512.170-49

"UNDAGAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE
CARLOS BARBOSA -RS

A presente copia confere com o original.

Data: 33/ 08/ 9

Mome do(a) servidor: Ubb&.,wv FW
‘ssinatura: \v

\\



ANEXO VI

DECLARAGAO APLICAGAO DOS RECURSOS E REGULARIDADE FISCAL

Contrato n°: 26/2019

Termo de Aditivo n° 06/2022
Periodo: 07/2022

Valor: R$ 11.067,51

Declaramos sob as penas da Lei que a entidade ASSOCIACAO ORQUESTRA
MUNICIPAL DE CARLOS BARBOSA, aplicou os recursos recebidos do Termo
de Colaboragao supracitado, na consecugao dos fins a que se destina, que foram
efetuados os devidos registros contabeis, que cumprimos com o exigido no artigo
35 e seus incisos do Decreto n® 3.256, de margo de 2018 e que recolheu as
devidas contribuigdes e tributos incidentes sobre o objeto conveniado, bem como
cumprimos com todas as obrigacdes acessoérias.

Carlos Barbosa, 31 de julho de 2022.

uﬂxﬂ“ (e HMJLGQJ
Veranice Andrioli
Presidente
CPF 924.512.170-49

Angela |. Cavagni
Contadora
CRC N°: 22.816/RS

Leandro Cousseau
Tesoureiro
CPF N°: 003.956.530-02

“UNDACAO DE CULTURA EARTE -

FROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

A presente copia conferecomo original.

tata:_20R/ 2

Nome dofa) servidor: C);me‘m Do s
oo

fssinatura:
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ANEXO VII

DECLARAGAO DO CONSELHO FISCAL

Contrato n°: 26/2019

Termo de Aditivo n° 06/2022

Periodo: 07/2022
Valor: R$ 11.067,51

Declaramos que o Conselho Fiscal da entidade ASSOCIACAO ORQUESTRA
MUNICIPAL DE CARLOS BARBOSA, aprovou a aplicagdo dos recursos
recebidos no termo de colaboragdo e montante supracitado, estando o mesmo
em consonancia com o Plano de Trabalho celebrado.

Carlos Barbosa,31 de julho de 2022.

JenTors Joomp
Gustavo Campeol
CPF: 023.947.010-99

z&%@w &S}L @/\Mf

lvone Stefani
CPF: 492.6}6./740-00

Adolar Cousseau
CPF: 014.643.640-79

FUNDACAO DE CULTURA EARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

A presente copia confere com o criginal.

pata: A/ e/ 2

Nome do(a) servidor: f),mh 5 \b .o

Assinatura: S
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ORQUESTRA MUNICIPAD
DE CARILCE

e
PGS

ATESTADO

Em atendimento ao disposto no Decreto 3256 de 27 de margo de 2018, atesto que os
profissionais abaixo relacionados prestaram os respectivos servicos virtuais/internet de forma
satisfatoria, atendendo o previsto em seus respectivos contratos:

Nome Servigco Prestado Total de Periodo NF. Local das
Horas atividades
: : presenciais
Janice & Angela Servicos Contabeis -X- 07/2022 2417 Sede do
Prestador
Aulas de 36h sendo 07/2022 188 Sede da
Dirceu Andrioli musica/Teoria e 16hs Orquestra e
Percepcao. presenciais e do Prestador.
20h off-line
Gilberto Salvagni Teoria/ Percepcgao 16h 07/2022 121 Sede da
Musical e Pratica de Orquestra
Conjunto
Gilberto Salvagni Aula saxofone 16h 07/2022 122 Sede da
Orquestra
Lee Van  dos | Aula Trombone/Tuba |- 8h 07/2022 6 Sede da
Santos Rode Orquestra
Fabio Beneduzi Aula 12h 07/2022 153 Sede da
Trompete/Trompa Orqguestra
Leandro Cousseau | Aula flauta 16h 07/2022 47 Sede da
Orquestra
Luan Kerni Aulas de 16h 07/2022 5 Sede da
Teclado/piano Orquestra
Jean Carlotto Aulas de Clarineta 16h 07/2022 3 Sede da
Orquestra

Carlos Barbosa, 31 de julho de 2022.

Veoﬁé“rﬁc‘?élAaoﬁ?gﬁ "&

Presidente
CPF 924.512.170-49

FUNDACAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA -RS

A presente copia confere com o original.
Data: Q3/0R%/22

Nome do(a) servidor: ) emdne be: "

inatura: ﬂ
Assin —4




17/08/2022 09:40

CAIXA

Extrato por periodo

Cliente: ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL D
Conta: 1925 | 003 | 00002040-7

Data: 17/08/2022 - 09:40

Més: Julho/2022

Periodo: 1-31

i-n:ternet...Ba-nking---C_alXA

Extrato

Data Mov, Nr. Doc. Histérico Valor
000000 SALDO ANTERIOR 0,00

01/07/2022 000000 SALDO DIA

04/07/2022 041120 CRED TEV 9.998,00 C

04/07/2022 000000 SALDO DIA

05/07/2022 000000 SALDO DIA

06/07/2022 000000 SALDO DIA

07/07/2022 000000 SALDO DIA

08/07/2022 000000 SALDO DIA

11/07/2022 000000 SALDO DIA

12/07/2022 000000 SALDO DIA

13/07/2022 000000 SALDO DIA

14/07/2022 000000 SALDO DIA

15/07/2022 000000 SALDO DIA

18/07/2022 000000 SALDO DIA

19/07/2022 000000 SALDO DIA

20/07/2022 221829 APLICACAQ 9.998,00 D

20/07/2022 000000 SALDO DIA

21/07/2022 000000 SALDO DIA

22/07/2022 000000 SALDO DIA

25/07/2022 000000 SALDO DIA

26/07/2022 000000 SALDO DIA

27/07/2022 000000 SALDO DIA

28/07/2022 000000 SALDO DIA

29/07/2022 177194 ENVIO TED B EAD DE CULT\ A E AR - 744,00 D

29/07/2022 177423 ENVIO TED pRroaRTE 2.484,00 D

CARLOS BARBOSA - RS
29/07/2022 177731 ENVIO TED A presente cépia confere com o original. 744,00 D
29/07/2022 178380 ENVIOTED Data:42/08/2% 744,00 D
Name do(a) servidor:é.s«_-:.l‘g.e;_g_;:.<_—_“1
29/07/2022 178627 ENVIOTED 0o /{’Ji 918,00 D

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext _periodo.processa?hanatalnicio=01/07/2022&hdnDataFinal=

31/

07/2022

Saldo

0,00

0,00 C
9.998,00 C
9.998,00 C
9.998,00 C
9.998,00 C
9.998,00 C
9.998,00 C
9.998,00 C
9.998,00 C
9.998,00 C
9.998,00 C
9.998,00 C
9.998,00 C
9.998,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00cC
0,00 C
0,00C
744,00 D
3.228,00 D
3.972,00 D
4.716,00 D

5.634,00 D

112



rivwiavas VI,4U

29/07/2022 178859

29/07/2022 179270
29/07/2022 179448
29/07/2022 291622
29/07/2022 727220

29/07/2022 000000

SAC CAIXA: 0800 726 0101

ENVIO TED
ENVIO TED
ENVIO TED
ENVIO TEV
RESG AUTOM

SALDO DIA

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
7

Ouvidoria: 0800 725 7474
Al§ CAIXA: 0800 104 o 104

i—n:temet...Ba-nking-—-C_aIXA
2.504,00 D

744,00 D
558,00 D
372,00 D

9.812,00 C

8.138,00 D
8.882,00 D
9.440,00 D
9.812,00 D

0,00 C

0,00 C

FUNDAGAO DE CULTURA E ARTE -

PROARTE

CARLOS BAREOSA-RS -
hia confere com o original.

A presentecd

Data: )8 /© R/ QA2

Nome do(a) sd

Assinatura:

40
<

FVidOf:Cj‘QmAnAi&;ﬁs

7

o

ps://internetbanking.caixa.gov.br/SHBC/imprime_ext_periodo.processa?hanatalnicio=01/07/2022&hdnDataFinal=.'41 072

non



e IS CAIXA - Extrato de Fundos &Z
of . ¥ A S Extrato Fundo de Investimento
ﬂ Para simples verifi Faga'o
ome da Agéncia Cédigo Operacso Emiss&o ,
ARLOS BARBOSA, RS 1925 5980 17/08/2022 |
Fundo CNPJ do Fundo l/nicio das Atividades dd Fundo l
AIXA E-SIMPLES RENDA FIXA LONGO PR 22.791.329/0001-50 15/10/2015
Ren&bﬂkﬁdedoFundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 30/06/2022 Cota em: 29/07/2022
0,9033 IL__ 57822 Il 8,1509 Il 1489001 Il 1502471 |
Administradora
INome nderego ,awvammmmmm
Caixa Econdmica Federal SBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
INome CPF/CNPJ Conta Corrente IMészpo Folha
SSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL D 06.344.292/0001-66 003.00002040-7 07/2022 01/01
nélise do Perfil do Investidor lData da Avaliagdo
Resumo da Movimentaggo
Histérico Valor em R$ Qtde de Cotas
Saldo Anterior 1.055,12¢C 708,594725
Aplicagdes 9.998,00¢C 6.674,321419
Resgates 9.812,00D 6.547,293372
Rendimento Bruto no Mas 39,49C Q.
IRRF 6,76D b)
IOF 18,34D \\51 ;
Taxa de Sajda 0,00
Saldo Bruto* 1.25551c L.~ 835,622772
Resgate Bruto em Transito* . 0,00
(*) Vaior sujeito 4 tributaggo, conforme legislagdo em vigor
Movimentag:a'o Detalhada
Data Histérico Valor R$ Qfde de Cotas
20/07 APLICACAOQ 9.998,00C 6.674,321419
29/07 RESGATE 9.812,00D 6.547,293372
IRRF 6,76D
IOF 18,34D
Dados de Tributagdo Rendimento Base IRRF
28,88 6,76

Informagées ao Cotista

NDAGAO DE CULTURA EARTE -

2y
PROARTE
CARLOS BARBOSA - RS -
serngo deAtendimento o o A presente copia confere como original,
Napomye b 1
SAC: Enderego para Correspondéncia: Data: 33/ 08 3 P . |
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, Sao Paulo/SP CEP: 01405-001 e i) S»‘»FV——ldOs. .
Ouvidoria: Endereco Eletrénico: . e tota) /
0800 725 7474 httF’S://""WW1-‘3<’=‘i><a.Qov.br/atendimento/telefones da_caixa.asp e SNak 2

Acesse o site da CAIXA: Www.caixa.gov.br l




i
RESCISAO DE CONTRATO
A Associagdo Orquestra Municipal de Carlos Barbosa.
Prezado(s) Senhor(es)
Por motivos pessoais, venho por meio solicitar, a partir desta data a
resciséo do contrato, firmado em 1° de abril de 2022 que consta prestagao de
Servicos e Honorarios de Professor percussao.
Carlos Barbosa, 01 de junho de 2022.
AfisonSeben
Batuca Empreendimentos Artisticos
FUNDAGCAO DE CULTURA EARTE -
PROARTE
CARLOS BARBOSA-RS
A presente copia confere com o original.

Data: A3/08/2 9.

Mome do(a) servidor: 9 ecdn e Nec s
[

Assinatura:




MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA

Secretaria Municipal da Fazenda

NOTA FISCAL DE SERVIGCOS ELETRONICA - NFSe
A autenticidade desta nota pode ser confirmada em:
http://carlosbarbosa.nfse-tecnos.com.br

Caédigo de Verificagdo
421D4002.2B0ODF143

Data/Hora da Emissdo

29/07/2022 - 11:42:27

Local da Incidéncia do Imposto
CARLOS BARBOSA - RS

Natureza da Operagéo

Exigivel

Nimero da Nota

2417

Prestador de Servigos

Prestador do servigo  JANICE & ANGELA ASSESSSORIA CONTABIL LTDA - ME

Nome Fantasia JANICE & ANGELAASSES.CONTABIL

Enderego JULIO DE CASTILHOS,285,SALA20

Bairro CENTRO CpfiCnpj 05.646.044/0601-07
Cidade CARL DS BARBOSA- bie - Insc. Mun, 5262

Cep 95185-000

E-mail janice@janicesangela.com.br Telefone/Celular  (54)34614338

Tomador de Servigo

[Tomador do servigo

ASSOC. ORQUESTRA MUNIC.DE CARLOS BARBOSA

(4.61%), com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte:IBPT.

CPF/CNPJ 06.344.292/0001-66
Enderego ANTONIO PRADO,373
Bairro NAVEGANTES
Cidade CARLOS BARBOSA- RS - BRASIL
Cep 95185-000 Inscrigdo Municipal 6576
E-mail Telefone 54991502942
Discriminagdo do Servigo
Descrigdo da atividade Valor Dedugdes Descontos B, Calculo (%)  Tributo|
17.19 - Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares. 918,00 0,00 0,00 918,00 0,0000 0,00
Detathamento da Atividade
17.19
SERVICOS CONTAREIS PRESTADOS NO MES DE JULHO0/2022.
Servigos (R$) Desconto(R$} Desconto Cond.(R$) Dediigdo(R$) Base Calculo(R$)  |Valor do ISS(R$) Liquido(R$)
918,00 0,00 0,00 0,00 918,00 0,00 918,00
[ VALOR BRUTO DA NOTA = R§ 918,00 ]
Retencdes
Base Calculo(R$) iF'lS(R$) Cofins(R$) C.S.L.L(R$) IRRF(R$)
918,00 | 0,00 0,00 0,60 0,00
IINSS(RS) Outras Retencdes(R$) ’ISS Retido (R$) Liquido da Nota(R$) \ [
l 0,00 0,00 0,00 918,00 |
Outras Informacodes Egl?f"::nﬁ[ﬂ l
o Data de vencimento do ISS desta NFS-e: 15/08/2022 -, ‘;':’ .
« Estanota equivale ao RPS n° 2417, emitido em 29/07/2022 11:42:27 3
» Data do Faio Gerador desta Nota: 29/07/2022
o Valor aproximado do tributo federal - R$ 123.47(13.45%), estadual - R$ 0.00 (0.00%) e municipal - R$ 42.32

EMISSAQ: 29/07/2022
918,00

RECEBEMO3 DE JANICE & ANGELAASS
22 - 11:42:27. TOMADOR:

SORIA CONTABIL LTDA- ME OS SERVICOS DA NFS-E INDICADA AQ LADO.
OC. ORQUESTRA MUNIC.DE CARLOS BARBOSA. VALOR TOTAL DANOTA: RS

Nota

2417

IDENTIFICADOR E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DATA DO RECEBIMENTO

FUNDAGAO DE CULTURA E ARTE -
PRCARTE

CARLOS BARBOSA-RS
A presente copia confere com o original.
Data: 8 3/@ &/ 2D

Nome do(a) servidor_ D) pndne P o

Assinatura: i




29/07/2022 16:20

CAIXA

Int_ernet...ba.nking---CAIXA

Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel

Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED:
Conta origem:
Tipo de conta:

Tipo de pessoa:

TED para terceiros
1925 / 003 / 00002040-7
01 - Conta Corrente

JURIDICA

Tipo de conta:
Conta destino:

Tipo de pessoa:

01 - Conta Corrente
0167 / 00000026326-0

JURIDICA

Nome: ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL D
CPF/CNP3J: 06.344.292/0001-66
Banco: 748 - BCO COOPERATIVO SICREDI S.A, 0000000 - 01181521

Data / Hora da operacéao:

Nome: JANICE E ANGELA ASSESS. CONTABIL LTDA
CPF/CNPJ: 05.646.044/0001-07

Valor: R$ 918,00

Valor da tarifa: R$ 0,00

Finalidade: 10 - Crédito em Conta

Identificagdo da operacgdo: NF. 2417

Histoérico:

Data de débito: 29/07/2022

29/07/2022 - 16:00:06

Cdédigo da operacdo: 00178627

Chave de segurancga:

735M16EQ6ESG848H

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS.

Operagdo realizada com sucesso conforme as informagdes fornecidas pelo cliente.

Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
Ald CAIXA: 0800 104 0 104

file:///D:/Usuario/Downloads/comprovante - 2022-07-29T162013.164.htm|

FUNDAGAO DE CULTURA EARTE -

PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

A presente copia confere com o original.
pata: 23/ 08/

Nome do(a) servidor: B

Assiﬂawl’ai___‘é——————”’
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MUNICIPIO DE VERANOPOLIS

Secretaria Municipal da Fazenda

NOTAFISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe
Aautenticidade desta nota pode ser confirmada em:
http://veranopolis.nfse-tecnos.com.br

Cédigo de Verificagdo
1084B0E4.4C240181

Data/Hora da Emissdo

27/07/2022 - 09:21:27

Local da Incidéncia do Imposto Natureza da Operagao

Nao incidéncia

Numero da Nota

188

Prestador de Servigos

Prestador do servigo DIRCEU ANDRIOLI 67358900006

Nome Fantasia

Endereco AV PINHEIRO MACHADO,605

Bairro CENTRO Cpf/Cnpj 24.428.424/0001-10

Cidade VERANOPOLIS - RS - BRASIL Insc. Mun. 10427

Cep 95330-000

E-mail dirceuandrioli@hotmail.com Telefone/Celular  (54)999888406 / (54)999888406

Tomador de Servigo

[Tomador do servigo ASSOCIAGAO ORQUESTRA MUNICIPAL DE CARLOS BARBOSA

CPF/CNPJ 06.344.292/0001-66
Enderego RUAANTONIO PRADO,373
Bairro NAVEGANTES
Cidade CARLOS BARBOSA- RS - BRASIL
Cep 95185-000
E-mail dirceuandrioli@hotmail.com Telefone 0000000000
Discriminagdo do Servigo
Descrigdo da atividade Valor Dedugdes Descontos B. Calculo (%)  Tributo
8.02- Ipstrugéo, t_relrjamento, orleptagao pedagogica e 2.504,00 0,00 0,00 250400  0,0000 0,00
educacional, avaliagdo de conhecimentos de qualquer natureza.
Detalhamento da Atividade
8.02
Servigo de regéncia da orquestra Jovem e oficina de pratica de conjunto no més de julho de 2022,
Realizado na sala da orquestra, na Rua Anténio Prado, 373 Bairro Navegantes - Carlos Barbosa, RS
Servigos (R$) Desconto(R$) Desconto Cond.(R$) [Dedugéo(R$) Base Célculo(R$) |Valor do ISS(R$) Liquido(R$)
2.504,00 0,00 0,00 0,00 2.504,00 0,00 2.504,00
| VALOR BRUTO DA NOTA = R$ 2.504,00 |
Retengdes
Base Calculo(R$) PIS(R$) Cofins(R$) C.S.L.L(R$) IRRF(R$)
2.504,00 0,00 0,00 0,00 0,00
{INSS(R$) Outras Retengdes(R$) )ISS Retido (R$) Liquido da Nota(R$)
0,00 0,00 0,00 2.504,00

Outras Informagées

Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei Complementar n° 123 de 14/12/2006.
Esta nota equivale ao RPS n° 188, emitido em 27/07/2022 09:21:27
Data do Fato Gerador desta Nota: 27/07/2022

Emitido por MEI.
Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei Municipal n° 7.100/2017.

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. N&o gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.

RECEBEMOS DE DIRCEU ANDRIOL| 67358900006 OS SERVICOS DA NFS-E INDICADAAQ LADO. EMISSAO: 27/07/2022 - 09:21:27. Nota
TOMADOR: ASSOCIAGAO ORQUESTRA MUNICIPAL DE CARLOS BARBOSA. VALOR TOTAL DA NOTA: R$ 2.504,00 {

188

IDENTIFICADOR E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DATA DO RECEBIMENTO

FUNDAGAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE
CARLOS BARBOSA-RS

A presente copia confere com o original.
Data: D3/ 08/ 23

Nome do(a) servidor: _Jomdan D
Assinatura:/




29/07/2022 16:20

CAILX

Internet::::Ban-king___Cal XA

Comprovante de transferéncia eletrdnica disponivel

Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED:
Conta origem:
Tipo de conta:

Tipo de pessoa:

TED para terceiros
1925 / 003 / 00002040-7
01 - Conta Corrente

JURIDICA

Tipo de conta:
Conta destino:
Tipo de pessoa:
Nome:
CPF/CNPJ:
Valor:

Valor da tarifa:

Nome: ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL D
CPF/CNP3J: 06.344.292/0001-66
Banco: 748 - BCO COOPERATIVO SICREDI S.A. 0000000 - 01181521

01 - Conta Corrente
0167 / 00000087796-2
FisICA

DIRCEU ANDRIOLI
673.589.000-06

R$ 2.504,00

R$ 0,00

Data / Hora da operagao:

Finalidade: 10 - Crédito em Conta
Identificacdo da operacdo: NF. 188

Histérico:

Data de débito: 29/07/2022

29/07/2022 - 16:02:00

Cédigo da operagdo: 00178859
Chave de seguranga: 2S0GCQZH26T5RP2F

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS.

Operagao realizada com sucesso conforme as informag®es fornecidas pelo cliente.
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

QOuvidoria: 0800 725 7474
Al6 CAIXA: 0800 104 0 104

FUNDACAO DE CULTURA E ARTE -

PROARTE
CARLOS BARBOSA-RS
A presente copia confere como original.

Datz: AS/08/ 2

Nome do(a) servidor:_c;ﬁﬂm_ﬁ;‘;p

file:///D:/Usuario/Downloads/comprovante - 2022-07-29T162050.291.html
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Relatério de atividades nio

presenciais conforme Cl4usula Terceira
REGENCIA ORQUESTRAL e INSTRUCAO DE MUSICA -2

, item 3.2.1 do contrato de
Orquestra municipal de Carlos Barbosa e D

021 - Firmado entre a Associa¢io
irceu Andrioli.

Més: Julho de 2022

Atividades:
Horas Gastas
> Elaboragio e organizacdo do material estudado nas oficinas 20
> Apresentacdo no Festiqueijo 10
Total de horas 30
)

Dirceu Andriol

RG. 7053492711
Recebido em:

FUNDAGAO DE CULTURA EARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS N

A presente copia confere como original.
Data: 29/ 0%/ 2% -
Nome do(a) servidor:cc) P T -
Assinatura:




Lista de presenca dos alunos e relatério das atividades

Més: Julho de 2022
Turma:  Orquestra Jovem e Oficina de pratica de conjunto
Inicio: 18h Término:  22h
Instrutor: Dirceu Andrioli
Nome Datas
01/jul 05/jul] _ 12/jull  19/jul| 26/l )
Fabio Andrey Leques Martins p f p p p ﬂ%{l&ml’\
Velci Ferreira p p p p p [ / - @—-/
Leandro Cousseau p o p p p //ﬂ—/
Lee Van Rode p f p p p -’//t b, {’%
Marcia Pegoraro p f = / 'I’-sza,m
p p p LNares, e,
Marcos Tironi p p f p p ] ! ‘ =
N
Jodo Queli P p p p p jOé,\)M)
Emerson santos P p p p P &l
TN
Alison Seben f \ f p p i -
Edemil;on Demari p p p p p Q’/eofnéﬂ, DDAAIJ/Z__/
Bernardo Rippel Vieira b . p f p p _— '
Cristiano Dalbrida P p P p p < i5di2n. b, Jlo be s/

Atividades|01/jul

Apresentacéo na abertura oficial do FESTIQUEIIO 2022

Atividades{05/jul

Ensaio de repertério Vivaldi, Barbeiro de sevilha

Atividades|12/jul

Ensaio de repertdrio, Contraponto, Guri, Homenagem aos imigrantes, Funiculli

Atividades|19/jul

Repertdrio, O que é que a Bohiana tem, Senhor dos anéis.

Atividades

Estudo de repertdrio para apresentagéo diddtica (Game of Thrones, Tarantella, Cartoons
in Concert, Colonel Bogey, Dr. Jeckle, exercicios diddticos.

OBS. As atividades acima est3o divididas em momentos diferentes para que os assuntos sejam abordados de
forma didatica. O Repertdrio serd utilizado em apresentagdes do grupo.

P = Presenga
F = Falta
\ = Né&o participa

Recebido em:

\:u":.!. LTURA EARTE -

=EgABITEeU Andrioli

CARIRG POS3RESA 1 RS

A presente copia confere como original.

Data: AA/0O/ /22 ,
Nome do(a) ser\iidor:_c':)_c&;g@_bg,@
i; £

Xgsinatura:
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MUNICIPIO DE SAXIAS DO SUL
4 T  ~ SECRETARIA DA RECEITA MUNICIPAL

3 NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - KFE-¢

Numero / Série NFS-e
121/$S
Numero / Série RPS

Data de Emisséo
28/07/2022 16:35

CNPJ/CPF: 15.016.930/0001-00

~ PRESTADOR DE SERVICOS

Inscricéo Estadual: -

Nome/Raz&o Social: GILBERTO SALVAGNI 53792661004

Nome Fantasia:

Enderego: SINIMBU, 2019, AP 2303, CENTRO, CEP 95020-901

Municipio: Caxias do Sul /RS
E-mail: gilbertosalvagni@gmail.com

Telefone:
Site:

Inscricdo Municipal: 125.850

LOCAL DE TRIBUTAGCAO
Caxias do Sul /RS

RESPONSABILIDADE PELO ISSQN
Prestador de Servigo

REGIME TRIBUTARIO -
MEI )

CNPJ/CPF: 06.344.292/0001-66

- TOMADOR DE SERVICOS
Inscrigdo Estadual: -

Nome/Raz&o Social: Associagdo Orquestra Municipal de Carlos Barbosa
Endereco: Rua Antonio Prado, 373, Navegantes, CEP 95185-000

Municipio: Carlos Barbosa / RS
E-mail: angelacavagni@gmail.com ;

Pais: Brasil
Telefone:

Inscrigdo Municipal:

Descricao
1681 - Servigo prestado de
aulas de saxofone referente a
julho de 2022,

08.02

L.C.116 Aliquota (%)

DISCRIMINAC}AO DOS SERVICOS
Valor Unitario Qtd / Unid

0,00 46,50 16,00/ UN

Desconto Inc. Valor Servigo ISSQN

0,00 744,00 0,00

VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL: R$ 744,00

DEMONSTRATIVO DE CALCULO

Valor de Servigo ltens N&o Tributaveis Desconto Condicional Dedugdes
744,00 0,00 0,00 0,00
Redug&o na Base de Célculo Valor Aproximado de Tributos Base de Caélculo ISSQN
0,00 0,00 744,00 0,00
RETENCOES FEDERAIS
INSS (R$) IR (R$) CSLL (R$) PIS/PASEP (R$) COFINS (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

VALOR LiQUIDO DA NOTA FISCAL: R$ 744,00

INFORMACOES ADICIONAIS

Servicos prestados na sala de ensaios da Orquestra Municipal de Carlos Barbosa, na Rua Antdnio Prado, 373, Bairro Navegantes, CEP
95185-000 , Carlos Barbosa-RS no més de julho de 2022. Dados bancarios: Banrisul (041) | Cc. 350557050-9 | Ag: 0218 | Gilberto
Salvagni | Conta Corrente - Individual - Pessoa Fisica |

Atividade(s) autorizada(s) pelo Municipio: 1681 - ENSINO DE ARTE E CULTURA

Local de Tributagdo: Caxias do Sul/ RS

AUTENTICIDADE

A autenticidade desta Nota Fiscal de Servigos Eletronica - NFS-e pode ser verificada no portal do Municipio no enderego:

https://infse.caxias.rs.gov.br/site
Cédigo de Verificagdo: FM1.BPB.JAH

Chave de Acesso: 43-15016930000100-90-00S-000000121/676337013

"cAn BE CULTURA FARTE -

'
TOIND Ay

EROARTE Pagina 1/1
CARLOS BARBOSA-RS

A presente cépiaconferecomo original.

pata: 93/0%/ 2>

Nome do(a) servidor: 2 A L N

Assinatura:




29/07/2022 16:17

CAIX.

| ntern-et Bank:iNg__ CAI_xA

Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel

Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED:
Conta origem:
Tipo de conta:

Tipo de pessoa:

TED para terceiros
1925 / 003 / 00002040-7
01 - Conta Corrente

JURIDICA

Tipo de conta:
Conta destino:

Tipo de pessoa:

Nome: ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL D
CPF/CNPJ: 06.344.292/0001-66
Banco: 041 - BCO DO ESTADO DO RS S.A. 0000000 - 92702067

01 - Conta Corrente
0218 / 00350557050-9

FisicA

Data / Hora da operacgdao:

Nome: GILBERTO SALVAGNI
CPF/CNPIJ: 537.926.610-04
Valor: R$ 744,00

Valor da tarifa: R$ 0,00

Finalidade: 10 - Crédito em Conta
Identificagdo da operagdo: NF. 121

Historico:

Data de débito: 29/07/2022

29/07/2022 - 15:52:16

Cédigo da operacdo: 00177194
Chave de seguranca: R41P4QLSZ872L31]

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS.

Operagéo realizada com sucesso conforme as informag&es fornecidas pelo cliente.

Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
Ald CAIXA: 0800 104 0 104

FUNDAGCAO DE CULTURA EARTE -

PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

A presente cépia confere com o original.

Data: 23/0%/ 23

Nome do(a) servidor: ) pdam Dee x
E=

Assinatura:

file:///D:/Usuario/Downloads/comprovante - 2022-07-29T161705.652.html
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& MUNICIPIO DE CAXIAS DO SUL Nimero / Sérle NFS-e
12218
- % ~ SECRETARIA DA RECEITA MUNICIPAL NI I'Seie B
e 55 NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-e Data de Emiss&o
‘ 28/07/2022 16:38

PRESTADOR DE SERVICOS
CNPJ/CPF: 15.016.930/0001-00 Inscrigéo Estadual: - Inscricdo Municipal: 125.850
Nome/Raz&o Social: GILBERTO SALVAGNI 53792661004
Nome Fantasia:
Enderego: SINIMBU, 2019, AP 2303, CENTRO, CEP 95020-901

Municipio: Caxias do Sul /RS Telefone:
E-mail: gilbertosalvagni@gmail.com Site:
LOCAL DE TRIBUTAGAO RESPONSABILIDADE PELO ISSQN REGIME TRIBUTARIO
Caxias do Sul /RS Prestador de Servigo MEI
: TOMADOR DE SERVICOS : g
CNPJ/CPF: 06.344.292/0001-66 Inscrigéo Estadual: - Inscrigdo Municipal: T
Nome/Razéo Social: Associagdo Orquestra Municipal de Carlos Barbosa *
Enderego: Rua Antonio Prado, 373, Navegantes, CEP 95185-000
Municipio: Carlos Barbosa / RS Pais: Brasil
E-mail: angelacavagni@gmail.com ; Telefone:
DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS
Descrigcdo L.C. 116 Aliquota (%)  Valor Unitario Qtd / Unid Desconto Inc. Valor Servigo ISSQN:

1681 - Servigo prestado de
aulas de teoria, percepgao

musical e pratica de 08.02 0,00 155,25 16,00 / UN 0,00 2.484,00 0,00
conjunto, referente a julho de
2022 -

VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL: R$ 2.484,00:
DEMONSTRATIVO DE CALCULO ;

Valor de Servigo ltens N&o Tributaveis Desconto Condicional Dedugdes
2.484,00 0,00 0,00 0,00
Redugdo na Base de Calculo Valor Aproximado de Tributos Base de Calculo ISSQN
0,00 0,00 2.484,00 0,00
RETENGCOES FEDERAIS
'INSS (R$) IR (R$) CSLL (R$) PIS/PASEP (R$) COFINS (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

VALOR LIQUIDO DA NOTA FISCAL: R$ 2.484,00

INFORMACOES ADICIONAIS
Servigos prestados na sala de ensaios da Orquestra Municipal de Carlos Barbosa, na Rua Anténio Prado, 373, Bairro Navegantes, I
CEP95185-000, Carlos Barbosa-RS, no més de julho de 2022. Dados bancarios: Banrisul (041) | Cc. 350557050-9 | Ag: 0218 | Gilberto
Salvagni | Conta Corrente - Individual - Pessoa Fisica |
Atividade(s) autorizada(s) pelo Municipio: 1681 - ENSINO DE ARTE E CULTURA

Local de Tributagéo: Caxias do Sul/ RS

AUTENTICIDADE
A autenticidade desta Nota Fiscal de Servigos Eletrénica - NFS-e pode ser verificada no portal do Municipio no endereco:
https://nfse.caxias.rs.gov.br/site
Codigo de Verificagdo: T57.6PA.P8A _
Chave de Acesso: 43-15016930000100-90-00S-000000122/3882957H3CA0 DE CULTURA EARTE -

PROARTE -
Pagina 1/1

CARLOS BARBOSA-RS

A presente cdpia confere com o original.

cata: 0.9/ 082N

Nome do(a) :servi}if:-r: ) e A hjg,a

Assinatura:




29/07/2022 16:18

CAIX

INt ernet----Banki-ng CAIXA

Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel

Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED:
Conta origem:
Tipo de conta:

Tipo de pessoa:

TED para terceiros
1925 / 003 / 00002040-7
01 - Conta Corrente

JURIDICA

Tipo de conta:
Conta destino:
Tipo de pessoa:
Nome:
CPF/CNPJ:
Valor:

Valor da tarifa:

Nome: ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL D
CPF/CNPJ: 06.344.292/0001-66
Banco: 041 - BCO DO ESTADO DO RS S.A. 0000000 - 92702067

01 - Conta Corrente
0218 / 00350557050-9
FisicA

GILBERTO SALVAGNI
537.926.610-04

R$ 2.484,00

R$ 0,00

Data / Hora da operagao:

Finalidade: 10 - Crédito em Conta
Identificagdo da operagdo: NF. 122

Historico:

Data de débito: 29/07/2022

29/07/2022 - 15:53:51

00177423
5L98F79JYNME88UU

Cédigo da operagao:
Chave de seguranga:

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS.

Operacdo realizada com sucesso conforme as informag8es fornecidas pelo cliente.

Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
Al6 CAIXA: 0800 104 0 104

FUNDAGAO DE CULTURA E ARTE -

ARLOS BARBOSA-RS

c
A presente cépia confere como original.
~

vidor: D mndan Dac.o

file:///D:/Usuario/Downloads/comprovante - 2022-07-29T161805.289.html
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\“,,( *>}/"~ 7:>
ORQUESTRA MUNICIPAL
DE CARLOS, BAR\BOSA

\\ \4
\L\)) \q,e)?

Lista de presenca dos alunos e relatério das atividades

Més: Julho

Ano: 2022

Turma:  |Teorla, Percepgdo e Préatica de Conjunto - Segundas-Felras
Infclo: 20 h [Término: [22h

Instrutor: |Gilberto Salvagnl

Datas
18/julf  25/)ul

Nome

Assinatura /aluno

\ llm A oo

[ eidpon /'a("a\
WANKY 7P
ﬂm AaC S (/QIL._'

04/jul

=

Aline Ferranti Da Rosa
Amanda Beck Do Prado
Claiton Costa

Cristian Schafer
Devanilda Do Carmo Silva Pafumi
Diogo Muller

Douglas Ristow
Edenilson Canal
Ederson Follmann
Edson Thums

Elias Bogado Pinheiro
Francisco Misturini
Gabriel Foppa

Heloise V.M. de Aguiar
Karen Pafumi

Leiva Camilotti

Leonir Camilotti

Liane Camilotti

Luis Vicente Susin
Maria Iris Magerl

Maria Rosangela De Oliveira
Nathan Pafumi

FEcdimnen “olmomm

ok s

(bl ¥

Koxen Pavomi
AL K—_@l‘n’u, Jl

] y i
Zoser Ny L

=

£z

/. . s

Odalir Salvador Pafumi Filho
Paulo Cesar Vivian

Pedro R. B. Haeflizer
Tais Bavaresco Baldasso
Tals Guadagnin

Tanise Borks

Vanderlei Marasca

(:
2oy e
{
.%u \é
_Tnm C»U-O«szgbmam
L o740
Lo’y £ Finh eian looy% £, Fiahlico

VAMIA Y € Sevalhann fM\QM‘ﬂ@wna

Atividades v 04/Jul V(Lﬁ’r'q De CONK\)N"O cemM Sem ’Mf
VS, SEMITVIMAL € mIp i 8, SOLFES @ SINCaP(S
Atividades 11/jul Q‘QA‘(\CA OELONSUNTO com GEm (v MAg
E SoL FE SO cOM COL(HEIAS

FLATILA DE CONSYNTO cOM &€ A 1 A4S
€ MipMIMAC, SOLFeSo com CotCHelps

PMT!(J\‘ Yé (ONSUNTD con~ SEAMITN MmAL €
MTP A S0LFESO COn Co CHEpS

CI;B: Presenca &(@é &([W

o| Ol [lo oo [P e[ Yoolak R o = | Do

|| OOk 0| oD O S oM 0 O = o 22
—D-v—nv"‘ﬂ'b-s"’""-'—n-n’\\v-o N[ oo

o[ TN~ S A s fe

Atlvidades 18/jul

Atlvidades 25/jul

F = Falla Gliborto Sgifragnl
N i L TURA EARTE -
Recebldoem: __ /___/ . i i gffig;s@@‘:@ﬁ%

S A DS
LR ey AR

& presente copia confere como original.

Data: .3/ 08 2>

B do(a)sef'\/idor:Fgmém: BM

&ssinatura:

Diaitalizado com CamScanner
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ORQUESTRA MURICIPAL? )
DE CARIOS, BARBOSA Q

Lista de presenca dos alunos e relatério das atividados

Mbs: _|ptha

Ano: S072

Turma: [Teaia, Pere epeho e Prética de Conjunto - Tergas-felras

Inirto: 1k h ]Mrmlno: ]20 h
I;:u-umn (ﬂ;rlll.mno Lulvapnl

Nome Datas Astinatura /aluno

OS/jul]  12/jul] 19/l 26/t ¢ Ji . 4
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Lista de presenga dos alunos e relatdrio das atividades
Més: Julho
Ano: 2022
Turma:  |Saxofone
Instrutor: |Gllberto Salvagnl

Aula 1 - Saxofone

Hordrlo! 18h até 19h - Datas: Assinatura /aluno

Segundas-Feltras o4/jull  11/jul] 18/ul|  25/)ul A

Velcl Ferreira Da Silva [ e F F /(.

Marcia Maggloni 4 8 £ € ¥
Alividades 04ul [ imi(acTo
Atividades 11/]ul AL udos  EAANRMNAA
Allvidades 18| Avuuge FALIAR A
Atividades 250Ul | AU ot € huaa tm

Aula 2 - Saxofone Hordrlo: 19h até 20h - Datas: Assinatura /aluno
Segundas-Felras o4/jull  13/jull 18/l 25/l

Francisco Misturini ¢ T P r o

Odair Salvador Pafumi Filho P p P F LH
Atividades 04/jul SEMIUV MRS £ N VA I A
Atividades 11/]ul SEMIuMAS £ AITAIMAS
Atividades 18/jul Semivimac, RES184EAL 14
Atividades 25/jul’ LEyTupAl com SemivimMe LESIcreptla

Aula 3 - Saxofone Hordrlo: 20h até 21h - Datas:
Tergas-Felras os/ul| 12/jull 19/ul]  26/jul At oo

Aline Ferranti Da Rosa P | ¢ £ [P Nije £ 00, Sexn 2

Bernardo Henrique Gehlen P P e 4 Yo 1

Claiton Costa P e P ¥ CZ?:?}@ZX; )

Felipe Santos g v f &

Marco Anténio Emer P P [ |Z 77 Al
Atividades 05/ul ESCEAS Som & meLunN A ARPE SoS
Atividades 200 | 20M Imitdelo, ESCrhs AZfe<as T L2A pes.
Atividades 19/jul 16 NICA B REVEQW R . C%cku . NAIORES
Atividades 26/jul AU E Yo = BSchr A ANA DRES

Aula 4 - Saxofone
Tergas-Feiras

Hordrlo: 21h até 22h - Datas:

os/ul] 12/l 19/ul] 26/l Assinatura /aluno

Edemilson Demari

F I p[® [p

Jean Carlotto

M’ﬂ% z Y

P F 1l e |V

Recebldoem: __ /__ /

Atividades 05/jul Teenvicr, YoM B INM PROVEGK L Ao
Alividades 120ul__| Jecnict = IMPRONISEC B
Atividades 19/jul OM, LGCMAS E )M PR N\SEHCE
Atividades 26/)ul Sonn ECCALAN € (MpPpRo UL chs
pe D2 M
Presenca M
F = Falta ¢ /£ . -

Gllberto Salvaghi
RG 5044057155

“UNDACAOQ DE CULTURA E ARTE -
PRCARTE
CARLOS BARBOSA-RS

A presente cdpia confere com o original.

A3/08/ 3%

Assinatura: )
7

Diaitalizado com CamScanner

momedo(a) servidor:(jjn.f”‘u,v} (-\“X Y



Aulas de Percepc@o e saxofone realizadas na sede da Orquestra no més de Junho de 2022

Data: 04/07/2022 - Velci Ferreira da Silva Data: 19/07/2022 - Bernardo Henrique Gehlen,
' Marco Antdnio Emer, e Claiton Costa.

Data: 26/07/2022 - Edemilson Demari e Jean
Carlotto

resente cdpia confere como original.

A
Associacdo Orquestra Municipal de Carlos Barbosass 08125

Rua Antonio Prado, 373 B.: Navegantes °7'® #0t) servider Juads -

Assinatura:

Carlos Barbosa /RS 95 195000  CNPJ 06 344 292/0001-66
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ORQUESTRA MUNICIPATL
DE CARLOS_.BARBOSA

FUNDAGAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS
A presente copia confere como original.

Associagdo Orquestra Municipal de Carlos Barbése 2222122
' Nome do( ido :Qmﬁ‘)a-:a
Rua Antonio Prado, 373 B.: Navegantes )

Carlos Barbosa / RS 95 195 000

Assinatura:

CNPJ 06 344 292/0001-66



MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA

Secretaria Municipal da Fazenda

NOTAFISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe Cadigo de Verificagéo Data/Hora da Emisséo
A autenticidade desta nota pode ser confirmada em: 0880168E.6B089874 27/07/2022 - 17:53:43
http://carlosbarbosa.nfse-tecnos.com.br

Local da Incidéncia do Imposto Natureza da Operagédo Niimero da Nota
CARLOS BARBOSA -RS Exigivel 6

Prestador de Servigos

Prestador do servigo LEE VAN DOS SANTOS RODE 03345296039
Nome Fantasia LEE VAN SANTOS RODE
Enderego ALBINO JACOB SAUTHIER,74,APT 108
Bairro PLANALTO Cpf/Cnpj 44.206.946/0001-84
. CARLOS BARBOSA-RS -
Cidade BRASIL Insc. Mun. 10508
Cep 95185-000
E-mail leevansantosrode@gmail.com Telefone/Celular  (54)991273993
Tomador de Servigo
ITomador do servigo ASSOC. ORQUESTRA MUNIC.DE CARLOS BARBOSA
CPF/CNPJ 06.344.292/0001-66
Enderego ANTONIO PRADO,373
Bairro NAVEGANTES
Cidade CARLOS BARBOSA - RS - BRASIL
Cep 95185-000 Inscrigdo Municipal 6576
E-mail Telefone 54991502942
Discriminagdo do Servigo
Descrigdo da atividade Valor DedugGes Descontos B. Calculo (%) Tributo
8.02 - Instrugao, treinamento, orientagéo pedagdgica e
educacional, avaliagéo de conhecimentos de qualquer natureza. S7e.00 o 800 912.00 46000 0,00
Detalhamento da Atividade
8.02
Aulas de Trombone e Tuba
Servigos (R$) Desconto(R$) Desconto Cond.(R$) [Dedugdo(R$) Base Calculo(R$)  |Valor do ISS(R$) Liquido(R$)
372,00 0,00 0,00 0,00 372,00 0,00 372,00
L VALOR BRUTO DA NOTA = R$ 372,00 —|
Retencdes
Base Calculo(R$) PIS(R$) Cofins(R$) C.S.L.L(R$) IRRF(R$)
372,00 0,00 0,00 0,00 0,00
INSS(R$) Outras Retengbes(R$) ‘ISS Retido (R$) Liquido da Nota(R$)
0,00 0,00 0,00 372,00

Outras Informagées

¢ Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei Complementar n® 123 de 14/12/2006.

o Esta nota equivale ao RPS n° 6, emitido em 27/07/2022 17:53:43

e Data do Fato Gerador desta Nota: 27/07/2022

* Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. N&o gera direito a crédito fiscal de ISS e IP.

« Emitido por MEI.

« Valor aproximado do tributo federal - R$ 50.03(13.45%), estadual - R$ 0.00 (0.00%) e municipal - R$ 18.27
(4.91%), com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte:|IBPT.

RECEBEMOS DE LEE VAN DOS SANTOS RODE 03345296039 OS SERVICOS DA NFS-E INDICADA AO LADO. EMISSAQ: 27/07/2022 Nota
- 17:53:43. TOMADOR: ASSOC. ORQUESTRA MUNIC.DE CARLOS BARBOSA., VALOR TOTAL DA NOTA: R$ 372,00 6

IDENTIFICADOR E ASSINATURA DO RECEBEDOR DATA DO RECEBIMENTO

FUNDAGAO DE CULTURA EARTE -

< 23] 08/ D%

M

»sente cépia confere com o original.

iome do(a) servidor: _ o das bzg N

Assinatura: /
e



29/07/2022 16:22

IntEmet___BankiNg cAIXA ,é;

Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA - TEV

Via Internet Banking CAIXA

Emitente:
Conta origem:

Conta destino:

ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL D

1925 | 003 | 00002040-7

1925 | 001 | 00028078-0

Nome destinatario:

LEE VAN DOS SANTOS RODE

Data/hora da operacio:

Valor: R$ 372,00
Identificagdo da operagao: NF. 6
Data de débito: 29/07/2022

29/07/2022 16:22:37

Coédigo da operacgdo:
Chave de seguranca:

023950112
4NSMF5R29E5VEKGY

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 30 MINUTOS

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
Al6 CAIXA: 0800 104 0 104

file:///D:/Usuario/Downloads/comprovante - 2022-07-29T162242.704 . html

CUNDACAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE

?1.0S BARBOSA-RS

A presente copia confere como original.
matar 93 0%/

Nozine dofa) servidor: Py =<

Assinatura:

1M



g e

" ¥
2

C’F:Qy_ STRA MUNICIpAY
DE; CaRrog, BARBOSA

Lista de Presenca dos 2iunos e relatério das“atividades
Maés; jul/22 .
Turma: Tombone e Tuba
Anstrutor: Lee Van pos Santos Rode
Nome

Controle de Presenca

Con teddo/ At Vidade

RTE -
UNDAGAO DE CULTURAEA
FUND/

PROARTE .

CARLOS BARBOSA-R

iginal.
. origina
te copia confere com O Of

A presente copi

Data: A3/ 0%/ 22
tome do(a) servidor:
NO

. /
Assinatura:

‘ s




N TR T -
ORQUESTRA MUNICIPA
DE CARLOS_.BARBOSA ‘@

Aulas Individuais de trombone e tuba, realizadas na sede da orquestra no més julho de
2022.

Nathan Pafumi Data: 20/07/2022

FUNDACAO DE CULTURAE ARTE -

PROARTE
CARLOS BARBOSA-RS _
A presente copia confere com o original.

Associac¢io Orquestra Municipal de Carlos Barzg_s_@/ 0%/ 92 5 '
Rua Antonio Prado, 373 B.: Navegantes "'°"¢ ¢ 58“’““6““"‘&9’;&

Assinatura:l




Secretaria (Auricipal da Fazenda

MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA

NOTAFISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe » Cédigo de Verificagdo
A autenticidade desta nota pode ser confirmada em:
http://carlosbarbosa.nfse-tecnos.com.br 300AB5AA.04106332

Data/Hora da Emissao

28/07/2022 - 12:45:35

Local da Incidéncia do Imposto Natureza da Operagao
CARLOS EARBOSA-RS Exigivel

Ntimero da Nota

153

Prestador de Servigos

Prestador do servigo FABIO BENEDUZI 01482241056 - ME
Nome Fantasia 0

Enderego ASSIS BRASIL,285,APT 103

Cidade CARLOS BARBOSA-RS -

Cep 95185-000- -~

Bairro CENTRO"™ Cpf/Cnpj 13.401.966/0001-82
BRASIL - Insc. Mun. 7138

E-mail fabio beneduzi@yahoo.com.br - Telefone/Celular (54)991576040

Tomador de Servigo

Tomador do servigo ASSOC. ORQUESTRA MUNIC.DE CARLOS BARBOSA
CPF/CNPJ 06.344.292/0001-66

Enderego ANTONIO PRADO,373

Bairro NAVEGANTES

Cidade CARLOS BARBOSA- RS - BRASIL

Cep 95185-000

E-mail

Inscrigdo Municipal 6576
Telefone 54991502942

Discriminagdo do Servigo

Descrigdo da atividade Valer Dedugdes

Descontos  B. Calculo (%) Tributo

8.02 - Instrucéo, treinamento, orientagéo pedagogica e

. rein ; 558,00 0,00
educacional, avaliagdo de conhecimentos de qualquer natureza.

0,00 558,00  0,0000 0,00

Detalhamento da Atividade
8.02

Aulas de Trompete e Trompa no més de julho.

[Servigos (R$) Desconto(R$) Desconto Cond.(R$) Dedugao(R$) Base Calculo(R$) [Valor do ISS(R$) Liquido(R$)
558,00 0,00 0,00 0,00 558,00

0,00 558,00

VALOR BRUTO DA NOTA = R$ 558,00

Retengdes

Base Calculo(RS) PIS(RS)
558,00 0,00

Cofins(RS) ’C.S.L.L(R$)

IRRF(R$)
0,00

0,00

\fS(Rﬂ Outras Retencées(R$) ‘ISS Retido (R$)

0,00 0,00 0,00

Liquido da Nota(R$)
558,00

Outras Informagdes
Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei Complementar n° 123 de 14/12/2006.
Esta nota equivale ao RPS n° 153, emitido em 28/07/2022 12:45:35
Data do Fato Gerador desta Nota: 28/07/2022

Emitido por MEL

(4.91%), com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte:IBPT.

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Ndo gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.

Valor aproximado do tributo federal - R$ 75.05(13.45%), estadual - R$ 0.00 (0.00%) e municipal - R$ 27.40

RECEBEMOS DE FABIO BENEDUZI 01482241056 - ME OS SERVICOS DA NFS-E INDICADA AO LLADO. EMISSAQ: 28/07/2022 -
12:45:35. TOMADOR: ASSOC. ORQUESTRA MUNIC.DE CARLOS BARBOSA. VALOR TOTAL DA NOTA: R$ 558,00

Nota
153

IDENTIFICADOR E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DATA DO RECEBIMENTO

FUMDAGAO DE CULTURA EARTE -
PROARTE
CARLOS BARBOSA-RS
A presente copia confere com o original.
ata: 2910 %
Data: A8/087 D - A
Nome dofa) servidor: ) andne ?gg__s,
{/
[ d

Assinatura:




29/07/2022 16:22

CAILXA

Comprovante de transferéncia eletrdnica disponivel
Via Internet Banking CAIXA

Int.er.net:::Ba.nking cAlXA f

Tipo de TED:
Conta origem:

Tipo de conta:

Tipo de pessoa:

TED para terceiros
1925 / 003 / 00002040-7
01 - Conta Corrente

JURIDICA

Nome: ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL D
CPF/CNP3J: 06.344.292/0001-66
Banco: 001 - BCO DO BRASIL S.A, 0000000 - 00000000

Tipo de conta:

Conta destino:

Tipo de pessoa:

01 - Conta Corrente
2859 / 00000017387-8

Fisica

Nome: FABIO BENEDUZZI
CPF/CNPJ: 014.822.410-56
Valor: R$ 558,00

Valor da tarifa: R$ 0,00

Finalidade: 10 - Crédito em Conta
Identificagdo da operacdo: NF. 153

Historico:

Data de débito: 29/07/2022

Data / Hora da operacdo: 29/07/2022 - 16:05:58

Cédigo da operacdo: 00179448
Chave de seguranga: 7FWPW69LMOFPU3FQ

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS.
Operagédo realizada com sucesso conforme as informag8es fornecidas pelo cliente.
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

AlG CAIXA: 0800 104 0 104

FUNDAGAO DE CULTURA E ARTE -

PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

A presente cépia confere como original,
Data: 23/08/ 23

Nome do(a) servidor: Lc)omc&:u:. ﬁ);.c_——ﬁx

LS
Assinatura: /
s

file:///D:/Usuario/Downloads/comprovante - 2022-07-29T162204.317.html

1M



28/07/2022 15:52 Chamada.jpeg

PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

A presente copia confere como original.
Data: A3/08/ 2%

Nome do(a) servido

Assinatura:
https://mail.google.com/mail/u/0/?tab=rm&ogb#inbox?projector=1




DE CARL

OS..BARBOSA

Aulas individuais de Trompa e Trompete, realizadas na Sede da Orquestra no més de Julho de

2022.

Cristian Schafer
05/07/2022

FUNDAGCAO DE CULTURA EARTE -

PROARTE
Associacio Orquestra Municipal de Carlos Bayhos®s sARBOSA - RS

e iginal.
Rua Antonio Prado, 373 B.: Navegantes * re com o origina
Data: AS /O 22
Carlos Barbosa /RS 95 195 000  CNPJ 06 344 292/000d-66 servidor: j o e

Assinatura: é E

presente cépiaconfe
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ORQUESTRA M}%JNICIPAL

Evandir da Silva 14/07/2022

FUNDAGAQ DE CULTURA E ARTE -

Associacdo Orquestra Municipal de Carlos BarbosadARTE

Rua Antonio Prado, 373 B.: Navegantes

CARLOS BARBOSA-RS
A presente copia confere com o original.

Carlos Barbosa /RS 95195000  CNPJ 06 344 292/0003-683/08 /22

pNome do(a) servidor: o dne ™~ e
| —

Assinatura:
=




MUNI

CiP10 DE CARLOS BARBOSA

Secretaria Municipal da Fazenda

A autenticidade desta nota pode ser confirmada em:
http:/icarlosbarbosa.nfse-tecnos.com.br

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe

Codigo de Verificagio
B515B104.251C1107

Data/Hora da Emissdo

28/07/2022 - 22:38:30

Local da Incidéncia do Imposto

Natureza da Operagao

Nimero da Nota

47

16.157.528/0001-09
7614

CARLOS BARBOSA -RS Exigivel
Prestador de Servigos

Prestador do servico LEANDRO COUSSEAU 00395653002 - ME
Nome Fantasia 0
Enderego EXP. ALBERTO NAZARENO CERATTI,862,
Bairro TRIANGULO CpfiCnpj
Cidade CARLOS BARBOSA- RS - BRASILInse. Mun.
Cep 95185-000
E-mail |leandrocousseau@hotmail.com

Telefone/Celular _(54)34331125 / (54)996038621

Tomador de Servigo

Tomador do servigo ASSOC. ORQUESTRA MUNIC.DE CARLOS BARBOSA

CPFICNPJ 06.344.292/0001-66

Endereco ANTONIO PRADOQ,373

Bairro NAVEGANTES

Cidade CARLOS BARBOSA- RS - BRASIL

Cep 95185-000 Inscrigao Municipal 6576

E-mail angelacavagni@gmail.com Telefone 54991502942

Discriminagéo do Servigo

Descrigdo da atividade Valor Dedugées Descontos B, Calculo (%) Tributo

8.02 - Instrugao, treinamento, orientagéo pedagoégica e

educacional, avaliagdo de conhecimentos de qualquer natureza. BiAe0 0.00 0,00 Ta400  D,0000 0,00

Detalhamento da Atividade

8.02

Aulas de flauta transversal no més de julho, servigo prestado na sede da Orquestra.

Servigos (R$) Desconto(R$) Desconto Cond.(R$) [Dedugio(R$) Base Calculo(R$) |Valor do ISS(R$) Liquido(R$)

744,00 0,00 0,00 0,00 744,00 0,00 744,00
VALOR BRUTO DA NOTA = R$ 744,00 J
Retengoes
Base Calculo(R$) PIS(RS) Cofins(RS$) ‘C.S.L.L(R$) ’IRRF(R$)
744,00 0,00 0,00 0,00 0,00
INSS(R$) Outras Retengdes(R$) ISS Retido (R$) Liquido da Nota(R$)
0,00 0,00 0,00 744,00

Outras Informagdes
« Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei Complementar n° 123 de 14/12/2006.
« Esta nota equivale ao RPS n° 47, emitido em 28/07/2022 22:38:30
« Data do Fato Gerador desta Nota: 28/07/2022
o Emitido por MEI

(4.91%), com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte:IBPT.

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nao gera direito a crédito fiscal de ISS e IPL

« Valor aproximado do tributo federal - R$ 100.07(13.45%), estadual - R$ 0.00 (0.00%) e municipal - R$ 36.53

22:38:30. TOMADOR: ASSOC. ORQUESTRA MUNIC.DE CARLOS BARBOSA. VALOR TOTAL DA NOTA: RS 744,00

RECEBEMOS DE LEANDRO COUSSEAU 00395653002 - ME OS SERVICOS DANFS-E INDICADAAO LADO. EMISSAOQ: 28/07/2022 -

Nota
47

IDENTIFICADOR E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DATA DO RECEBIMENTO

FUNDACAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

presente cépia confere GOMO original.
:A8/08/ a2

Nome dola) servidor: ) cra e \5,-;-_»;\
Assinatura:_’_?é_’_’__,’_




29/07/2022 16:19

CAIXA

internet...BanK-i-ng::::CalXA

Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel

Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED:
Conta origem:
Tipo de conta:

Tipo de pessoa:

TED para terceiros
1925 / 003 / 00002040-7
01 - Conta Corrente

JURIDICA

Tipo de conta:
Conta destino:
Tipo de pessoa:
Nome:
CPF/CNP3J:
Valor:

Valor da tarifa:

02 - Conta Poupanga
0167 / 00051370905-8
Fisica

LEANDRO COUSSEAU
003.956.530-02

R$ 744,00

R$ 0,00

Nome: ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL D
CPF/CNPJ: 06.344.292/0001-66
Banco: 748 - BCO COOPERATIVO SICREDI S.A. 0000000 - 01181521

Data / Hora da operacgédo:

Finalidade: 10 - Crédito em Conta
Identificagdao da operacao: NF. 47

Histérico:

Data de débito: 29/07/2022

29/07/2022 - 15:58:23

Codigo da operagdo: 00178380

Chave de seguranca:

CG5G2N55YZXCK508

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS.

Operacao realizada com sucesso conforme as informagdes fornecidas pelo cliente.

Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
Ald CAIXA: 0800 104 0 104

file:///D:/Usuario/Downloads/comprovante - 2022-07-29T161935.845.html

FUNDAGAO DE CULTURA EARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

A presente cGpia confere como original.
Data: L. C8/ QX

Nome do(a) servidor,

Assinatura: P

i 2
: . 55\__1 3
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Lista de presenca dos alunos e relatério das atividades

Miés: jut/22
Yurma:  Plauta Transversal

lustrutor; Leandro Cousseau

Nome Datas Assinatura faluno
07/iul 14/jul 21/jul 28/iul va "
_ —-t e e e U Jagig 504y
Bernardo R. Vieira | HAnigio HIFim R{nicio H/Fim Hinicio | H/Fim | Hflnicio HFim i‘ﬁrfﬂ
a0 L J@ 18:00| 18:45 |18:00| 18:45 |18:00| 18:45 18:00] 18:45 ] L
Lo oo B L < d - . 'Bzf:;‘ i f“*'*:fﬁ (o
Controke 6 presencs 1% P | {
& e § ¥ < ol
f”.} 2 K:% 5 3 > B 5«' Pt T% ﬂ :} & j Yy t-"\‘}“% .
Conteddo/ Atividode | Mk\' = ol Q)‘}‘)’ R u e M3
,} [£18 ,ﬁ}@ﬂ’; "v\_}}'\‘u@l»wij‘ (:/ E nxz; {’,"mx—(’,’w;_ A O }‘vi e
Nome Datas ) Assinatura /aluno
07/jul 14/jul 21/jut 28/jul /\'{{;i‘a c. ﬁﬂgy,
Jilia Cousseau C. H/lnicie H/Fin H/infcia H/Fimi Blnido | HFim | Miinicio H7Fim 4
Fl s, B 19:00 ( 19:45 19.09\ 19:45 19,09\ 19:45 119:00] 19:45 %%V‘a .7
Controle de presengas L F p

3 (’j} Adpen 1

%y Y

=5 4
L, i?

Conteido/ Atividade ‘ 3 Y
. SOTS SIFS L
nidods 3 [Solvgn: {0 Jraig [Modos
Nome Datas Assinatura /aluno
07/jul 14/l 217)ul 28/jul Ao fon S
Tanise Vieira B, Hfinido | WFm | Hnico|  Hfim | Wiinido | t/eim Hiakia |  H/ffim e (/_;1‘}77%
Jare, [ o (74 [2000] 20:45 |20:00] 2045 136:00 20:45 | 20:00] 20:45
Contecle de presenga p r‘ C‘ P
¢ X IS Moo o | Nidon
Conteddo/ Atividade | it el j Suvin 1|7 g A
Oeddad, 452 v 16 A, By
B A\&l\j Iu‘\!\\"\g}\),‘\}
Nome Datas Assinatura faluno
‘ 07/jul 14/jul 21/jul 28/jul s,
Roseiame Follmann | ufnicio|  #/fim Hinico! W/Fim | WAinicio| ##/fim | Hfinicio H/Fim
o hyono P31 2100 2145 121:00] 21:45 |21:00| 21:45 |21:00] 21.45
Conteole de presenca P ,} P ?
b ! Caie v é: ‘”':‘ ‘:“ ‘f" 4
Contetdo/ Atividade J’Q'””""i"'\" 3 E’; é"*‘ " dﬁ,’v »’7 }"“?:}‘3‘}‘3
\"’)1 ‘A:é.«,\«i} {/ C }4 Lo sl e “‘SU;}W%
Nome Datas Assinatura /alung
Hfinicio H/Fim H/icio H/Fim Hinicio | HFim | HAnicio H/Fim H/lnicio H/Fim
Controle de presenca
Conteudo/ Atividade
{P = Presenca F = Falta H=Hora |

Leanqm C@us,g@% CULTURA EARTE -

CPF 003)9«1\1L_ '02
CARLOS BARBOSA - RS
A nresente cépia confere com o original.
ART L
Data: Q.SI §l§9-‘ -
Neme do(a )seyc;.cjma.\n_ S

Assinatura:___
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Aulas Individuais de Flauta Transversal, realizadas na sede da orquestra no més de julho

de 2022.

Roselaine Follmann, Data: 21:07.2022 Fldvia B. M., Daa:21/07/2022

“anise Vieira B, Data:21/07/2022 L. g
Fanise Vieira B. DaaZl 072022 Bernardo R. Vieira Data:21/07/2022
r A 4
A A

Leandro Cousseau
Presidente da Associagdo Orquestra Municipal de Carlos Barbosa
FUNDACAO DE CULTURA EARTE -

Associacio Orquestra Municipal de Carlos Barbo8a"RTE
‘ CARLOS BARBOSA - RS

Rua Antonio Prado, 373 B.: Navegantes 5 ;rzsente cépia confere com o original.

g dofa) ser

Carlos Barbosa / RS 95 195000 CNPJ 06 344 202/§001 356 23/-2-2
A V“ ) prndna. D>

Assinatura:

#



Secretaria Municipal da Fazenda

MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe
A autenticidade desta nota pode ser confirmada em:
http://carlosbarbosa.nfse-tecnos.com.br

Cadigo de Verificagdo
1662F178.8B9F44F7

Data/Hora da Emissao

28/07/2022 - 20:22:29

Local da Incidéncia do Imposto
CARLOS BARBOSA-RS

Natureza da Operagdo

Exigivel

Nimero da Nota

5

Prestador de Servigos

Prestador do servico  LUAN KERNI 03897181061 - ME

Nome Fantasia LUAN KERNI

Enderego PRESIDENTE GETULIO VARGAS,894

Bairro VITORIA Cpf/Cnpj 24.369.289/0001-89
Cidade CARLOS BARBOSA - RS - BRASIL Insc. Mun. 8464

Cep 95185-000

E-mail LUANKERNI@HOTMAIL.COM Telefone/Celular  (54)991945518

Tomador de Servigo

[Tomador do servigo ASSOC. ORQUESTRA MUNIC.DE CARLOS BARBOSA

CPF/CNPJ 06.344.292/0001-66
Enderego ANTONIQ PRADO,373
Bairro NAVEGANTES
Cidade CARLOS BARBOSA- RS - BRASIL
Cep 95185-000 Inscrigdo Municipal 6576
E-mail Telefone 54991502942
Discriminagdo do Servigo
Descrigdo da atividade Valor Dedugdes Descontos B. Célculo (%)  Tributo
8.02- Ipstrugéo, t_reirlamento, orieptagéo pedagogica e 744,00 0,00 0,00 74400 0,000 0,00
educacional, avaliagdo de conhecimentos de qualquer natureza.
Detalhamento da Atividade
8.02
Aulas de teclado/piano no més de julhe, servigo prestado na sede da orquestra.
[Servigos (R$) Desconto(R$) Desconto Cond.(R$) Dedugdo(R$) Base Calculo(R$) [Valor do ISS(R$) Liquido(R$)
744,00 0,00 0,00 0,00 744,00 0,00 744,00
\ VALOR BRUTO DA NOTA = R$ 744,00
Retengbes
Base Calculo(R$) PIS(R$) Cofins(R$) C.S.L.L(R$) IRRF(R$)
744,00 0,00 i 0,00 0,00
INSS(R$) Outras Retengoes(R$) \ISS Retido (R$) Liquido da Nota(R$)
0,00 s 0,00 744,00

Outras Informagdes
Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei Complementar n°® 123 de 14/12/2006.
Esta nota equivale ao RPS n° 5, emitido em 28/07/2022 20:22:29
Data do Fato Gerador desta Nota: 28/07/2022

Emitido por MEI.

(4.91%), com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte:IBPT.

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. N&o gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.

Valor aproximado do tributo federal - R$ 100.07(13.45%), estadual - R$ 0.00 (0.00%) e municipal - R$ 36.53

TOMADOR: ASSOC. ORQUESTRA MUNIC.DE CARLOS BARBOSA. VALOR TOTAL DA NOTA: R$ 744,00

RECEBEMOS DE LUAN KERNI 03897181061 - ME OS SERVICOS DA NFS-E INDICADA AO LADO. EMISSAO: 28/07/2022 - 20:22:29.

Nota

IDENTIFICADOR E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DATA DO RECEBIMENTO

FUNDAGCAO DE CULTURA EARTE -

PROARTE
CARLOS BARBOSA-RS

A presente

AlioR/ 22>

Data:

Nome d

ofa) servidor:

Assinatura:

~dra

copia confere com o original.



29/07/2022 16:21

Inte:rnet Ban.king CAIXA

Comprovante de transferéncia eletrdnica disponivel

Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED:
Conta origem:
Tipo de conta:

Tipo de pessoa:

TED para terceiros
1925 / 003 / 00002040-7
01 - Conta Corrente

JURIDICA

Tipo de conta:

Conta destino:

Nome: ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL D
CPF/CNPJ: 06.344.292/0001-66
Banco: 748 - BCO COOPERATIVO SICREDI S.A. 0000000 - 01181521

01 - Conta Corrente

0167 / 00000092862-3

Data / Hora da operagao:

Tipo de pessoa: Fisica

Nome: LUAN KERNI
CPF/CNP3J: 038.971.810-61
Valor: R$ 744,00

Valor da tarifa: R$ 0,00

Finalidade: 10 - Crédito em Conta
Identificacdo da operagao: NF, 5

Historico:

Data de débito: 29/07/2022

29/07/2022 - 16:04:47

Coédigo da operacdao: 00179270

Chave de seguranca: QROK68P75C5KP3ZT

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS.
Operacéo realizada com sucesso conforme as informagdes fornecidas pelo cliente.
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Ald CAIXA: 0800 104 0 104

fUNDACAO DE CULTURAE ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

A presente cépia confere com o original.

pata: AAOK/D D .
Nome de(a) servidor: e las

Assinatura:

file:///D:/Usuario/Downloads/comprovante - 2022-07-29T162127.320.html
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Lista de presenga dos alunos e refatério das atividades

Més: jul/22
Turma: Piano/Teclado
Instrutor: Luan Kerni
Nome Datas Assinatura faluno
Kamyl s 06/jul 13/jul 20/jul 27/jul Remdlg £, Gt
EJ‘JL‘-\“.G Pi‘zl”f‘ﬁ H/lnicio H/Fim H/inicio H/Fim H/inicio H/Fim “/inicio H/Fim 5 ‘
Hwvanda 18:15| 19:00 |18:15| 19:00 [18:15| 19:0C |18:15| 19:00 M;jv?@‘m
Controle de presenga \\) P ) P )
/ 1 o ae § TR . =]
EXZVC\C(H PN e (Jc}l.a e i»l , J
Contetido/ Atividade Com & J J A OL‘) > Je ) . s Be
" 03| (91\olhq Ur\/dl’\nc Cambo
Nome Datas ' Assinatura /aluno
Ederson 06/iul 13/jul 20/jul 27/jul
H/inicio H/Fim H/lnicio H/Fim Hfinfcio |  H/Fim | H/inicio H/Fim [g U™
LQUY\‘Y 19:00| 19:45 |19:00| 19:45 |19:00| 19:45 |19:00| 19:45 /
Controle de presenga \—) t" :P P P 'B&Q/Q/MN\P"
/ . l H -
ey Cioet Gotas dt o lay Flores de oy’
Conteddo Atvidade |E e g ! { bolss Ju [Flor o™
' Com b (')Y Vo L ) (7 y \/0“'\0 Cgmpo
Nome Datas ! Assinatura /aluno
Reren 06/jul 13/jul 20/jul 27/jul Koien Popugm
’T I’S H/inicio H/Fim H/lnicio H/Fim H/inicio H/Fim H/\nicio H/Fim P
dan? 19:45| 20:30 |19:45| 20:30 {19:45| 20:30 19:45| 20:30 /‘—‘ )
Com‘role de presenga IO ’P P p C,LO V28
Ertvcicy, Com J XS Ji (90 ,\)d c)(’, Flcr es JQ
Contetido/ Atividade | _ ‘J I ]
h Jdedos Of\ful\/\(\ br\/c«\\wo Compo
~ Nome Datas ' AceinatuT Jalup
Edemlson 06/iul 13/jul 20/jul 27/jul //2—.:%
») H/ nicio H/Fim H/inicio H/Fim H/lnicio | H/Fim Hinicio H/Fim
__\_ edro 20:30] 21:15 [20:30] 21:15 |20:30] 21:15 |20:30| 21:15
Controle de presenga P \3 ‘D P 1 / 7 j’
/ -
 Eracte |Golas db | Goles J [Flores do =
Conteudo/ Atividade - C) .J P \ ’
om D dtdos b‘r\/ah\o (7)’\10\\\\@ C am s
Nome Datas ' Assinatura /aluno
H/nicio H/Fim H/lnicio H/Fim H/lnicio | H/Fim HAnicio H/Firn H/lnicio H/Fim
Controle de presenca
Contetido/ Atividade
{P = Presenca F = Falta H=Hora |

} \)U\/\ V("ht—wn«qn:muTllRAFARIL

Luan KerQ‘OL\RTE

CPF 033.97¢ 810-8% sARBOSA - RS
A presente copiaconferecomo original.
Gara: AR IOR 1 X
nNome dofa) servidor; s Ane-
Assinatura: 2

=



Alunos Amanda, Eduardo e Romulo -

13/07/2022

Alunos Ederson e Leonir — 20/07/2022

Aluna Vaniane — 27/07/2022

FUNDAGAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE
CARLOS BARBOSA-RS

Associagdo Orquestra Municipal de Carlos Bdyhosg’s coP'2 coniere comoorigin!
¢ 1 P Data: &5/0%/ 2

Rua Antonio Prado, 373 B.: Navegantes Nome dc(a) Sef\’idw mane Nee

Assinatura: 7

Carlos Barbosa /RS 95 185000  CNPJ 06 344 292/0001-66 ~Z# ~—




MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA
Secretaria Municipal da Fazenda
NOTAFISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe Cédigo de Verificagdo Data/Hora da Emissédo
Aautenticidade desta nota pode ser confirmada em: 660D3DD2.A4976730 28/07/2022 - 19:50:31
http:/icarlosbarbosa.nfse-tecnos.com.br
Local da Incidéncia do Imposto Natureza da Operagédo Namero da Nota
CARLOS BARBOSA - RS Exigivel 3
Prestador de Servigos
Prestador do servigo JEAN CARLOTTO 02024006035
Nome Fantasia
Enderego JOAQ PESSOA732
Bairro APARECIDA CpfiCnpj 27.561.337/0001-24
. CARLOS BARBOSA-RS -
Cidade BRASIL Insc. Mun. 8879
Cep 95185-000
E-mail jean.carlotto@gmail.com Telefone/Celular  (54)996185956
Tomador de Servigo
Tomador do servigo ASSOC. ORQUESTRA MUNIC.DE CARLOS BARBOSA
CPF/CNPJ 06.344.292/0001-66
Enderego ANTONIO PRADO,373
Bairro NAVEGANTES
Cidade CARLOS BARBOSA- RS - BRASIL
Cep 95185-000 Inscrigdo Municipal 6576
E-mail Telefone 54991502942
Discriminagéo do Servigo
Descri¢do da atividade Valor Dedugdes Descontos B. Calculo (%) Tributo)
12.12 - Execugdo de musica. 744,00 0,00 0,00 744,00  0,0000 0,00
Detalhamento da Atividade
12.12
Aulas de clarinete.
Servigos (R$) Desconto(R$) Desconto Cond.(R$) [Dedugéo(R$) Base Calculo(R$) [Valor do ISS(R$) Liquido(R$)
744,00 0,00 0,00 0,00 744,00 0,00 744,00
] VALOR BRUTO DA NOTA = R$ 744,00 |
Retengbes
Base Calculo(R$) PIS(R$) Cofins(R$) 'C.S.L.L(RS) IRRF(R$)
744,00 0,00 0,00 0,00 0,00
INSS(R$) Cutras Retengdes(R$) ISS Retido (R$) Liquido da Nota(R$)
0,00 0,00 0,00 744,00
Outras Informagdes
« Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei Complementar n° 123 de 14/12/2006.
« Forma de pagamento: A vista
« Esta nota equivale ao RPS n° 3, emitido em 28/07/2022 19:50:31
« Data do Fato Gerador desta Nota: 28/07/2022
« Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. N&o gera direito a crédito fiscal de ISS e IPL.
o Emitido por MELI
« Valor aproximado do tributo federal - R$ 100.07(13.45%), estadual - R$ 0.00 (0.00%) e municipal - R$ 33.63
(4.52%), com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte:IBPT.
RECEBEMOS DE JEAN CARLOTTO 02024006035 OS SERVICOS DA NFS-E INDICADAAQ LADO. EMISSAO: 28/07/2022 - 19:50:31.  |Nota
TOMADOR: ASSOC. ORQUESTRA MUNIC.DE CARLOS BARBOSA. VALOR TOTAL DANOTA: RS 744,00 3
IDENTIFICADOR E ASSINATURA DO RECEBEDOR DATA DO RECEBIMENTO

FUNDAGAO DE CULTURAEARTEZ -
PROARTE

CARLOS BARBOSA -RS

A presente cdpiaconfere ccm O Ofid nal.
Data: A9 /0879

Nome do(a) servidor/émwmkg,ﬁ

Ansinatura:




29/07/2022 16:34 InteRnet---BAnking C.AIXA Y6

CAIXA

23 Via - Comprovante de transferéncia eletronica disponivel
Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED: TED para terceiros

Conta origem: 1925 / 003 / 00002040-7

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Tipo de pessoa: JURIDICA

Nome: ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL D

CPF/CNPIJ: 06.344.292/0001-66

Banco: 237 - BANCO BRADESCO S/A - 60746948

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Conta destino: 3194 / 00000002995-5

Tipo de pessoa: Fisica

Nome: JEAN CARLOTTO

CPF/CNPJ: 020.240.060-35

Valor: R$ 744,00

Valor da tarifa: R$ 0,00

Finalidade: 10 - Crédito em Conta

Lo mcts O

Histérico:

Data de débito: 29/07/2022

Data / Hora da operacdo: 29/07/2022 16:18:39
Cédigo da operagao: 00177731
Chave de seguranga: ST4H4P9EKMOGLPUJ

Operacdo realizada com sucesso conforme as informagdes fornecidas pelo cliente.
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Al6 CAIXA: 0800 104 0 104

FUNDACAQO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

A presente copia confere com o original.
Gata: S/ O8/ 2 D>

Nome do(a) servidor: ) e Sones Pee o
Assinatura: ,LZ
/

https:/finternetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ted_terc.processa 17
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H=Hora

fAssinatural
https://mail.google.com/mail/u/0/?tab=rm&ogbl#inbox/FMfcgzGqPpbMNVFHCGKDWQFHNJzmWpr?projector=

CARLOS BARBOSA-RS

A pres ente copla confere como origin

Data: 93/ OR 3

nome do(a) servidor: ora Sae




Aulas individuais de

%

Cristiano Dalabrida. Data: 03/08/22

Gabriel Foppa. Data: 03/08/22

Aulas ministradas na sede da Orquestra

clarinete do més de Julho

4°

sUNDACAO DE CULTURA E ARTE -
>ROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

A sresente copia confere 6oimo original.

Data: O]/ DX

e :
Nomig dofa) servidor:f)_gm@kk




ATESTADO DE RECEBIMENTO

ATESTAMOS que recebemos o arquivo digital em formato aberto dos anexos e
documentos previstos no art. 35 do no artigo 35 e seus incisos do Decreto n°
3.256, de margo de 2018, referente a prestacdo de contas da ASSOCIACAO
ORQUESTRA MUNICIPAL DE CARLOS BARBOSA, Contrato n° 26/2019 —
Termo de Aditivo n°® 06/2022, periodo 07/2022.

Carlos Barbosa, 31 de julho de 2022.

Qo8| g022 &g@@

FUNDAGAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

2~ rrzscnte copia confere com o original
Cotar DO OS82

*one do(a) servidor: _ Jevedae. b;gz_s‘x,

~cinatura: A
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FUNDAGAQ DE CULTURA E ARTE
DE CARLOS BARBOSA

Parecer Conclusivo: 025/2022

Prestacdo de Contas: ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL DE CARLOS
BARBOSA

Termo de Colaboracio n°: 026/2019 - Termo de Aditivo n° 06/2022

Periodo: Julho /2022

Valor: R$ 11.067,51 (onze mil, e sessenta e sete reais e cinquenta e um centavos).

Informo que, com relacdo a presente Prestagdo de Contas referente ao més de julho,
apresentada pela entidade citada acima, nos termos do Decreto n° 3.256, de 27 de margo de 2018,

foi avaliada como:
(X ) REGULAR - segundo art. 72, inciso I da Lei 13.019/2014.
( ) REGULAR COM RESSALVA - segundo art. 72, IT da Lei 13.019/2014.
() IRREGULAR - prestacdo de contas irregular, segundo art. 72, inciso III da Lei

13.019/2014.

Carlos Barbosa, 29 de agosto de 2022.

S?a%ﬁﬁégﬁcc%ﬁ““\
Fundacdo de Cultura e Arte - Proarte

Recebido em :lj /@3 /%’792/

{
[
jeia Reging Weschenfe!der

/ £ el
Redigido p@rfSandra Baccon agente Aaministrative

2% : 3 A G
Fundagdo de Tultura e Arte - Proarte Tnuicuia o 2083
oanos Bargosd

“pan

Impresso por Sandra Baccon - Municipio de Carles Barbosa - RS
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MUNICIPIO DE RLOS BARBOSA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PARECER DO DEPARTAMENTO CONTABIL
PRESTAGAO DE CONTAS

ENTIDADE/OSC: ORQUESTRA

TERMO DE COLABORAGAO Ne: 026/2019 - Ad. 006
PERIODO: JULHO
VALOR (R$): 11.067,51

Informamos que, com relacdo & prestacdo de contas apresentada pela entidade acima identificada,
segundo determina o art. 34, inciso V do Decreto n° 3.256/2018, quanto a interveniéncia do
Departamento Contabil, o parecer é avaliado, conforme art. 72 da Lei n° 13.019/2014, como:

| X |Regular| | | Regular com ressalvas | | [Irregular|

Obs:
Saldo a reprogramar de R$ 1.255,51.

Carlos Barbosa, 2 de dezembro de 2022

LOS CUSTODIO
n° 210 - CRC n° 41.530

!
Conferido por: Bea%sg . Mathias

: / FUNDACAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA -RS

A presente copia confere com o originai

Nome: Data: 0% 1 M1 A0 ) P
‘ad i C’

Recebi todo o processo de Prestagao de
contas, juntamente com o presente:

H
Nome do(a) servidor: i
Assinatura: /-(\)
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FUNDACAO DE CULTURA E ARTE
DE CARLOS BARBOSA

Parecer Conclusivo

Prestacio de Contas: ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL DE CARLOS BARBOSA
Termo de Colaboracio n°: 026/2019 — Termo Aditivo n° 06/2022
Periodo: Julho/2022
Yalor: R$ 11.067,51 (onze mil e sessenta e sete reais e cinquenta e um centavos)

Informo que a presente Prestagio de Contas, referente ao més de julho, apresentada pela
entidade citada acima, nos termos do Decreto n° 3.256, de 27 de margo de 2018, foi avaliada como:
(X) REGULAR - segundo art. 72, inciso [ da Lei 13.019/2014.

() REGULAR COM RESSALVA — segundo art. 72, IT da Lei 13.019/2014.
() IRREGULAR - presta¢do de contas irregular, segundo art. 72, inciso III da Lei 13.019/2014.

Carlos Barbosa, 07 de dezembro de 2022.

Eliseu Demari,
Diretor-Presidente
Fundagdo de Cultura e Arte.
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